
 

 

Comune di Piancogno 

Provincia di Brescia 

Via Nazionale n. 49 – CAP 25052 – C.F. 00948230172 – P.I. 00590410981 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 30/06/2025 
 

  

 

OGGETTO: 

ACQUISTO SOFTWARE SCHOOL.NET E CANONE 

TRIENNALE DI ASSISTENZA PER L'UFFICIO TRIBUTI 

PER LA GESTIONE RETTE SCUOLA INFANZIA E 

TRASPORTO SCOLASTICO PRIMARIA E SECONDARIA 

PRIMO GRADO - IMPEGNO DI SPESA - CIG: B76FA3F23E 

 

 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  

 

 
PREMESSO che l’ufficio tributi fino ad oggi ha gestito con l’applicativo excel tutti gli aspetti inerenti la 

definizione e riscossione delle rette della scuola dell’infanzia e altresì in collaborazione con l’ufficio 

protocollo ha gestito gli incassi dai richiedenti il trasporto con lo scuolabus con elenchi in word e annotando 

i pagamenti a mano; 

 

VISTA perciò necessità per migliorare efficienza ed efficacia delle suddette gestioni di ridurre le tempistiche 

di elaborazione, di garantire report attendibili estrapolabili da un database popolato,di produrre per tali 

incassi i files da  comunicare all’Agenzia delle Entrate inerentemente le spese scolastiche ovvero le 

dichiarazioni agli utenti dei servizi su richiesta; 

 

VISTO il preventivo della società Etica Soluzioni con sede legale a Trento, acclarato al protocollo del 

Comune in data 14 aprile 2025 al n° 3888, il quale garantirebbe le necessità dell’ufficio tributi nei termini di 

efficienza ed efficacia rispettando anche il criterio dell’economicità; 

 

VISTA la procedura effettuata in MEPA nell’ambito del CPV 72600000-6 relativo ai servizi di consulenza e 

assistenza informatica, procedura nr. 5471319 del 26 giugno 2025; 

 

VISTA la conseguente stipula del contratto con codice appalto Consip_rdo_5471319 pubblicato nella data 

summenzionata per l’importo di € 6.699,00 esclusa IVA 22% per i tre anni scolastici 2025/2026 – 2026/2027 

– 2027/2028;  

 

PRESO ATTO del lotto creato mediante il sistema informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

pubblici CIG: B76FA3F23E in attuazione del D.L. n. 187 del 12.11.2010 e successive modifiche e 



integrazioni, comprese le determinazioni n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito assumendo regolare impegno di spesa a carico del bilancio 

comunale, ammontante ad € 6.699,00 + iva 22% per un totale di € 8.172,78; 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria alla missione 01041.03 capitolo 0200 denominata "Spese diverse 

– Prestazioni - Tributi”, gestione competenza del bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025, 2026 e 

2027 e 2028 per gli anni successivi e  la compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di C.C. n° 56 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- il decreto del Sindaco n° 7 adottato in data 01/03/2025 di individuazione del Responsabile di 

servizio e di affidamento allo stesso degli atti di gestione; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 16 in data 24.03.2017, esecutiva a sensi di legge; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 

sistema dei controlli;  

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 8.172,78 alla missione 01041.03 capitolo 0200 denominata 

"Spese diverse – Prestazioni - Tributi”, del bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025, 2026 e 

2027 che presenta la necessaria disponibilità e per l’annualità 2028 per gli anni successivi secondo la 

seguente suddivisione: 

 

- 2025   € 1.666,12 

- 2026   € 2.440,00 

- 2027   € 2.440,00 

- 2028   € 1.626,66 

 

3. Di dare atto: 

- che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- che l'impegno di spesa sopra indicato è stato identificato con lotto creato mediante il sistema 

informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici CIG: B76FA3F23E;  

 

4. Di dare atto, altresì, che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di 



Brescia, nei modi previsti dalla legge ed entro 60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo On-line 

del Comune di Piancogno;  

 

5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 

sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

33/2013.                        

 

 

             

 

 

 

 

 

 

30/06/2025 

 

 Il Responsabile del Settore Economico e 

Tributario 

  F.to Dott. Alessandro Fabbrini 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, 

comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I  / ACCERTAMENTI 
 

ES. DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

2025 SPESE DIVERSE - PRESTAZIONI - 

TRIBUTI 

01041.03.0200 29288 1.666,12 

2026 SPESE DIVERSE - PRESTAZIONI - 

TRIBUTI 

01041.03.0200 29289 2.440,00 

2027 SPESE DIVERSE - PRESTAZIONI - 

TRIBUTI 

01041.03.0200 29290 2.440,00 

2028 SPESE DIVERSE - PRESTAZIONI - 

TRIBUTI 

01041.03.0200 29291 1.626,66 

 

 

 

 30/06/2025 Il Responsabile Settore Economico – Servizio 

Finanziario 

 F.to Dott. Alessandro Fabbrini  

 

 

 

    

 

  
 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dal       
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Piancogno, 02/07/2025  

 

  Il Segretario Comunale 

  F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 


